PORTARIA Nº 220  /2026

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE  PROGRESSÃO
HORIZONTAL POR TITULAÇÃO.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de  Itapemirim,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
delegadas através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e
35.892/2025,tendo  em  vista  o  que  consta  no
processo nº 102362/2025, RESOLVE:

Art. 1º Retificar a PROGRESSÃO HORIZONTAL
POR TITULAÇÃO, concedida aos servidores constantes na relação abaixo,
passando a constar com as alterações descritas.

Mat. Nome Cargo Lotação Admissão Ref Promovido a A partir de Processo Título Retificar o ato

037609-08
Maria das Graças Pinheiro

Guimarães
Auxiliar de Serviços
Públicos Municipais SEME 06/02/2012 E F 17/03/2020 10677/2020 E. Fundamental

1706/2023
382/2023

037609-08
Maria das Graças Pinheiro

Guimarães
Auxiliar de Serviços
Públicos Municipais SEME 06/02/2012 F G 17/03/2020 10677/2020 E. Médio

1706/2023
382/2023

029325-01 Maria Luiza Cola
Auxiliar de
Educação SEME 16/05/2008 G H 16/05/2020 3935/2020 E. Médio Portaria 433/2023

029203-01
Marilea Gouvea Da Silva

Torezani
Agente

Administrativo SEMAD 27/05/2008 G H 27/05/2020 740/2020 Graduação Portaria
481/2023

029203-01
Marilea Gouvea Da Silva

Torezani Agente Administrativo SEMAD 27/05/2008 H I 27/05/2020 740/2020 Pós-Graduação Portaria
481/2023

037607-02 Girlane da Silva Auxiliar de Serviços
Públicos Municipais SEMAD 06/02/2012 F G 06/02/2022 6886/2020 E. Médio Portaria

1334/2023

042801-01 Renato Cesar Figliuzzi
Agente

Administrativo SEMAD 13/12/2013 E F 13/12/2021 3501/2020 Graduação Portaria
632/2023

042801-01 Renato Cesar Figliuzzi Agente
Administrativo SEMAD 13/12/2013 F G 13/12/2021 3501/2020 PósGraduação Portaria

632/2023

013787-04
Maria Lusiete Moraes

Mello Auxiliar de Educação SEME 01/02/2001 L M 01/02/2021 10415/2020 E. Fundamental Portaria
1509/2025

013787-04
Maria Lusiete Moraes

Mello Auxiliar de Educação SEME 01/02/2001 M N 01/02/2021 10415/2020 E. Médio Portaria
1509/2025

031998-05 Ilizabeth Alves Sgrancio Auxiliar de Educação SEME 23/03/2009 H I 31/05/2023 35375/2023 E. Médio Portaria
2252/2023

034642-01 Rogério Novais Silva Técnico em Edificações SEMAD 04/10/2010 G H 21/12/2022 78534/2022 Graduação Portaria
2363/2023

Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 02 de fevereiro de 2026.

ROGÉRIO DA SILVA ATHAYDE
Secretário Municipal de Administração

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700390034003400340031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	PORTARIA Nº 220/2026

		2026-02-02T17:48:16-0300